ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕЛОГОРСК

____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 16

Заседания комиссии

по вопросам развития образования и науки

по проведению независимой оценке оказания  качества образования в му-

ниципальном  образовании г.Белогорск.

14.02.2023 год

с 11:00 до 11:30

Кабинет №6 Общественного совета

Муниципального образования г. Белогорска

Присутствовали:

Зам. Председателя комиссии по вопросам развития образо-

вания и науки:
Р.С.Ерлина

Члены комиссии:

Заместитель председателя МКУ «Комитет по образованию и

делам молодежи Администрации города Белогорск», член

комиссии по независимой оценке качества образования

В.В. Золотарь

Е.Н. Губернат

Е.В.Гамаева

Отсутствовал по уважительной причине

Председатель комиссии

Приглашённые:

А.В.Костромин

Председатель Общественного совета Муниципального об-

разования г. Белогорска

Специалист отдела ИТО Администрации   г. Белогорск

О.Я. Камоско

Ю.Д. Дубовая

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении независимой оценки качества образования, которое направ-

лено на получение сведений об образовательной деятельности организа-

циями, осуществляющими образовательную деятельность.

2. Об утверждении перечня подведомственных образовательных организа-

ций, в отношении которых в 2023 году необходимо провести независимую

оценку качества образования их деятельности.

3. Об утверждении организации Оператора для проведения независимой

оценки качества (НОКО)-2023 в образовательных организациях г. Бело-

горска.

4. О разном.

    По первому вопросу слушали О.Я.Камоско, председателя Общественного

совета муниципального образования г.Белогорск, которая напомнила, что  в со-

ответствии со ст.95.2. Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от

17.02.2023) "Об образовании в Российской Федерации" проведение независимой

оценки качества образовательной деятельности организаций осуществляющих

образовательную деятельность возложено на общественные советы, сформиро-

ванные с участием общественных организаций  органами местного самоуправ-

ления.

   Ольга Яковлевна сообщила, что  Муниципальное казенное учреждение «Ко-

митет по образованию и делам молодёжи Администрации города Белогорск»

№01-611 от 10.02.2023года ,  просит комиссию общественного совета по «НО-

КО-2023» согласовать перечень образовательных организаций  для проведения

независимой оценки качества условий осуществления образовательной дея-

тельности  в марте 2023 года согласно приложению.

   Перечислила Перечень подведомственных образовательных организаций, в

отношении которых необходимо провести независимую оценку качества оказа-

ния образовательных услуг в 2023году:

      МАОУ «Школа № 3 города Белогорск»; МАОУ «Школа № 10 города Бело-

горск»; МАОУ «Школа № 11 города Белогорск»; МАОУ «Школа № 200»;

МАДОУ ДС № 4; МАДОУ ДС № 7; МАДОУ ДС № 8;МАДОУ ДС № 10;

МАДОУ ДС № 11; МАДОУ ДС № 12

    Ольга Яковлевна зачитала так же обращение МКУ «Комитет по образованию

и делам молодежи Администрации города Белогорск, 01-612 от 10.02.2023года

о согласовании с комиссией организацию-оператора для проведения НОКО в

марте 2023года согласно коммерческим предложениям.

    По второму вопросу слушали Е.В. Гамаеву. Евгения Викторовна сказала о

том, что в соответствии с от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании Российской

Федерации» МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи Администра-

ции города Белогорск» проведён конкурс по выбору оператора для проведения

независимой оценки качества условий осуществления образовательной дея-

тельности организациями. По данным комиссии МКУ КДОМ на конкурс были

представлены 3 заявки операторов: ООО «Эмпирика»; ЧОУ ДПО «Учебный

центр «Азимут»; ООО «Электронный ресурсный центр».    Муниципальное ка-

зенное учреждение «Комитет по образованию и делам молодежи Администра-

ции города Белогорск» просит комиссию согласовать организацию-оператора

для проведения НОКО в марте 2023 года согласно коммерческим предложени-

ям, проверенного оператора ЧОУ ДПО «Учебный центр «Азимут».

   Члены комиссии по вопросам развития образования и науки ОС МО г. Бело-

горска по проведению независимой оценке оказания качества образования в

муниципальном образовании г.Белогорск, обсудили представленную информа-

цию.

    Слушали: члена комиссии В.В. Золотарь, который предложил поддержать

МКУ КОДМ г.Белогорск в выборе проверенного оператора ЧОУ ДПО «Учеб-

ный центр «Азимут».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

     По третьему вопросу члены комиссии сделали запрос в МКУ КДОМ о це-

лесообразности использования домофонов на калитках детских садов, а также о

наличии поста охраны в образовательных организациях города.

    Заместитель председателя МКУ КОДМ г. Белогорска Е.В. Гамаева дала отве-

ты по заданным вопросам. В соответствии с требованиями постановления Пра-

вительства Российской Федерации от 02.09.2019 №1006, "Об утверждении тре-

бований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Мини-

стерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), отно-

сящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Феде-

рации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)"с измене-

ниями и дополнениями от 5 марта 2022года.

Решили:

1. Утвердить перечень подведомственных образовательных организаций, в

отношении которых необходимо провести НОКО в 2023 г.

2. Утвердить организацию-оператора ЧОУ ДПО «Учебный центр «Азимут»,

для проведения НОКО в образовательных учреждениях муниципального

образования г.Белогорск в марте 2023года.

3. Рекомендовать членам комиссии ответ МКУ КОДМ г.Белогорск №01-675

от 15.02.2023г., довести до сведения членов Общественного совета муни-

ципального образования г. Белогорск и родителей, которых интересует

этот вопрос.

4. Заседание комиссии по вопросам развития образования и науки

по проведению независимой оценке оказания  качества образования в му-

ниципальном  образовании г.Белогорск, разместить в новостной ленте.

Приложение к протоколу заседания комиссии по вопросам развития образова-

ния и науки:

1. перечень подведомственных образовательных организаций, в отношении

которых необходимо провести НОКО в 2023 г. (1 экз;1 лист);

2. перечень организаций-операторов для проведения НОКО 2023 г. (1экз;1

лист);

3. письменный ответ   МКУ КОДМ г. Белогорска на запрос (1 экз.; 1 лист).

Зам.Председателя комиссии

по вопросам развития образования и науки по проведению

независимой оценке оказания качества образования в муниципальном

образовании г.Белогорск :                                            _________Р.С.Ерлина

Секретарь комиссии :                                             _________Е.Н. Губернат

Члены комиссии

                                                                                 _________В.В. Золотарь

                                                                   __________Е.В.Гамаева